Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

OFÍCIO N° 80/24

BURITAMA/SP, 27 DE MAIO DE 2024

Assunto: Solicitação de Acesso ao Procedimento n° 43.0739.0002188/2024-0

Prezados Senhores,

A Câmara Municipal de Buritama, representada pelo Sr. Adriano Cano de
Carvalho, portador do CPF/MF n° 346.057.738-00, vem respeitosamente à presença de
Vossas Senhorias solicitar acesso ao procedimento n° 43.0739.0002188/2024-0,
conforme Aviso n° 173/2024 - CSMP, de 20 de maio de 2024.

O referido procedimento está relacionado ao patrimônio público e, como uma das
entidades interessadas, buscamos obter informações pertinentes que possam ser de
interesse público e de nossa competência.

Solicitamos que o acesso ao procedimento seja concedido, na forma virtual,
conforme as orientações contidas no Aviso n° 173/2024. Acreditamos que o acesso a
essas informações é essencial para o cumprimento de nossas responsabilidades legais e
para a promoção da transparência e eficiência na administração pública.

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade, para
reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

ADRIANO CARLO DE CARVALHO
PRESIDENTE

AO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
E-MAIL: EXPEDIENTE',.CONSULHO@MPSP.MP.BR

Av. Benedito Alves Rangei, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br 1 secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
8 S=": 10 1=-. 13. 14 .

juridico@buritama.sp.leg.br

De: Conselho Superior - Expediente CSMP <expediente.conselho@mpsp.mp.br>

Enviado em: segunda-feira, 27 de maio de 2024 12:14

Para: juridico@buritama.sp.leg.br

Assunto: RE: SOLICITAÇÃO DE ACESSO AO PROCEDIMENTO N°

43.0739.0002188/2024-0

PEDIDO DEMI,STA DIGITAL

Referente: 0739.0002188/2024

Prezado Doutor, boa tarde

Informamos que o processo em referência já se encontra no novo sistema "SIS MP Digital" onde os

pedidos de vista devem ser feitos através do Portal do MP no link:

https://sis.mpsp.mp.br/atendimentocidadao

Será necessário acessar a sua conta no GOV.BR para conseguir realizar o pedido de vista. Caso não

tenha uma conta no GOV.BR, realize o cadastro para continuar (https://acesso.gov.br/).

É imprescindível que já tenha em mãos o número MP do procedimento para prosseguir.

Atenciosamente,

MPSP MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE SÃO PAULO

SANDRA CASADO
Oficial de Promotoria Chefe
Conselho Superior do Ministério Público
Tel.: (11) 3119-9745
sandracasado@rnpsp.mp.br

De: juridico@buritama.sp.leg.br <juridico@buritama.sp.leg.br>
Enviado: segunda-feira, 27 de maio de 2024 09:17
Para: Conselho Superior - Expediente CSMP <expediente.conselho@mpsp.mp.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ACESSO AO PROCEDIMENTO N° 43.0739.0002188/2024-0

Você não costuma receber emails de juridico@buritama.sp.leg.br. Saiba por que isso é importante

Solicitação de Acesso ao Procedimento n2 43.0739.0002188/2024-0

Prezados Senhores.

Em cumprimento ao Aviso n° 173/2024 - CSMP, de 20 de maio de 2024, a Câmara Municipal de Buritama,
representada pelo Sr. Adriano Carlo de Carvalho, portador do CPF/MF n° 346.057.738-00, vem respeitosamente
solicitar acesso ao procedimento n2 43.0739.0002188/2024-0, conforme detalhado no oficio em anexo.

O referido procedimento está relacionado ao patrimônio público e é de nosso interesse obter informações
pertinentes que possam ser de interesse público e de nossa competência.

Solicitamos que o acesso ao procedimento seja concedido, na forma virtual, conforme as orientações contidas no
Aviso n9 173/2024.

Segue anexo o ofício com a solicitação formal. Agradecemos pela atenção e aguardamos a confirmação de

recebimento deste e-mail e do ofício anexado.

Atenciosamente,

Avelino Mateus
de Souza Junior
Assessor Jurídico
OAB/SP 95.847 -
Câmara Municipal de
BuritamaiSP

*Favor Acusar o recebimento.

18-3691.1216
18-3691.2247
Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro
- Buritama/SP CEP 15290-000
juridico@buritama.sp.leg.br
eamaraburitama3gterra.com.br
  www.buritama.sp.kg.br

2